12:00:00a
12:00:00a
12:12:20a
12:45:01a
12:55:35a
01:00:00a
01:00:00a
01:18:10a
01:42:25a
01:54:23a
02:00:00a
02:00:00a
02:07:24a
02:38:55a
02:51:18a
03:00:00a
03:00:00a
03:07:23a
03:37:55a
03:54:34a
04:00:00a
04:00:00a
04:38:37a
04:55:51a
05:00:00a
05:00:00a
05:13:19a
05:39:27a
05:51:02a
05:54:02a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:52a
06:39:10a
06:52:25a
07:00:00a
07:00:00a
07:15:31a
07:23:49a
07:43:29a
07:53:16a
08:00:00a
08:00:00a
08:17:42a
08:41:25a
08:52:48a
09:00:00a
09:00:00a
09:14:41a
09:35:48a
09:44:52a
09:53:55a
10:00:00a
10:00:00a
10:09:58a
10:25:04a
10:40:50a
10:49:30a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
12:20
32:41
10:34
00:50
00:00
18:10
24:15
11:58
00:50
00:00
07:24
31:31
12:23
00:50
00:00
07:23
30:32
16:39
00:50
00:00
38:37
17:14
00:50
00:00
13:19
26:08
11:35
03:00
00:50
00:00
10:00
09:52
19:18
13:15
00:50
00:00
15:31
08:18
19:40
09:47
00:50
00:00
17:42
23:43
11:23
00:50
00:00
14:41
21:07
09:04
09:03
00:50
00:00
09:58
15:06
15:46
08:40
00:50
00:00
03:09

lunes, 29 de abril de 2019 12A

7 Ejercicios de composicién y armonia, p/piano
Concierto p/cello y org. no.2 op.126 en Sol May.
El cupido doctor (comedia-ballet)

Identificacién estacion

lunes, 29 de abril de 2019 1AM

Suite | del 3er. libro (1711) la men.

Concierto p/ piano y org. op.5 fa men.

Tres movimientos (1987) p. clarinete
Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 2AM

Sonata en Do May. p/guitarra barroca

Sinfonia no.2 en si bem.men.

All the lonely people...conc. p/trombén y org.
Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 3AM

Allegro appassionato para trio Op. 26

Missa Mi-Mi

Concierto p/oboe y org.

Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 4AM

La serva padrona

Suite del yaravi en Fa May. p/cuerdas
Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 5AM

Trio p/2 violines y guitarra

Sinfonia no.8 en si menor op.47

Concierto IV p/clavecin y cuerdas

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 6AM

~PROGRAMA RTC~

Concierto p/ flauta y org. op.17 no.3 Do May.
Sinfonia en Si Bem. May. P.18

2 Pzas. p/peg. org. (Noche de verano en el rio/Oyendo al
Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 7AM

Sonata p/ violin y bajo cont. "Dido abandonada" (B.g10) sol
Variaciones Abegg, op 1

Concierto p/cello y org. G.482 en Si Bem.May
*Obertura carnaval, op 92

Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 8AM

Concierto para dos bandas de alientos y cuerdas HWV 334
Sinfonia no.1 en Do May.

\Suite basada en J.S. Bach

Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 9AM

Selecc. "El maestro de danza inglés", 1651
Concierto p/violin y org. op.3 no.1 (1774) en Re May.
Suite Campestre 0p.98b

*Las visperas sicilianas (1855), obertura
Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 10A

*Obertura Poeta y campesino

*Pelleas y Melisanda Op.80 (mdusica incidental)
*Concierto no.1 p/corno y org. op.11

*Serenata melancoélica, op 26

Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 11A

Un retrato en musica (de la Marquesa de Blocqueville), S.190

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

LUNES 29 DE ABRIL 2019

NO - Nocturno

Mario Ruiz Armengol (1914-2003)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)
Jean-Baptiste Lully (1632-1687)

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)
Sigismond Thalberg (1812-1871)
José Luis Wario (1936-)

NO - Nocturno

Ludovico Roncalli (fines s.XVII)

Sergei Ivanovich Taneyev (1856-1915)
Folke Rabe (1935-)

NO - Nocturno

Edouard Lalo (1823-1892)
Johannes Ockeghem (cal410-1497)
Alan Rawsthorne (1905-1971)

NO - Nocturno
Giovanni Battista Pergolesi (1710-1736)
Enrique Espin Yepez (1926-1997)

NO - Nocturno

Anton Diabelli (1781-1858)

Niels Wilhelm Gade (1817-1890)
Alessandro Scarlatti (1660-1725)

MA - Mafianas

Jaques-Christophe Naudot (1690-1762)
Johann Michael Haydn (1737-1806)
Frederick Delius (1862-1934)

MA - Mafianas

Giuseppe Tartini (1692-1770)
Robert Schumann (1810-1856)
Luigi Boccherini (1743-1805)
Antonin Dvorak (1841-1904)

MA - Mafianas

George Frideric Handel (1685-1759)
Carl Maria von Weber (1786-1826)
Arthur Honegger (1892-1955)

MA - Mafianas

John Playford (1623-1686)

Joseph Boulogne, Caballero de san Jorge
Jean Sibelius (1865-1957)

Giuseppe Verdi (1813-1901)

MA - Mafianas

Franz von Suppé (1819-1895)
Gabriel Fauré (1845-1924)
Richard Strauss (1864-1949)

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

MA - Mafianas
Franz Liszt (1811-1886)

David Oistrakh
Marc Minkowski

Othmar Maga

Stephen Gunzenhauser
Osmo Vanska

Edward Wickham
David Lloyd-Jones

Gustav Kuhn
Samuel Maynes

Neeme Jéarvi
Ottavio Dantone

Jean-Francois Paillard
Hans-Peter Frank
Vernon Handley

(ver créditos)

Christophe Coin
Zubin Mehta

Max Pommer
Hartmut Haenchen
Christopher Hogwood

Jeremy Barlow
Jeanne Lamon
Neeme Jéarvi

Ondrej Lenard

Zubin Mehta
Zubin Mehta
Zubin Mehta
Zubin Mehta

Fil. de Moscu
Los Musicos del Louvre

Sinfénica de Westfalia

Fil. del Estado Polaco
Sinfonietta Tapiola

Gryphon trio
The Clerks' Group
Real Nacional Escocesa

Filarménica Marchigiana
Ensamble Alauda

Sinfonietta de Estocolmo
Academia Bizantina

Cémara de Jean-Francois Paillard
Sinfénica de Helsingborg
Filarménica de Londres

Ens. Barroco de Limoges
Filarménica de Nueva York

Nuevo Colegio Bach
Camara Carl Philipp Emanuel Bach
Fil. de Radio Francia

The Broadside Band

Tafelmusik

Sinfénica de Gotenburgo

Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Filarménica de Viena
Filamoénica del estado de Israel
Filarménica de Berlin
Filarménica de Israel

Alejandro Corona-piano
Mstislav Rostropovich-cello

Isabelle Poulenard-soprano; Agnes Mellon-soprano; Bernard Delétré-bajo

Jordi Savall-viola da g.
Michel Ponti-piano
Javier Vinasco-Clarinete

Jakob Lindberg-guitarra barroca

Christian Lindberg-tromboén

Gryphon trio

Stéphane Rancourt-oboe

Paola Antonucci-sop.; Donato di Stefano-bajo

Josef Zsapka-guitarra; Anna Holbling; Quido Holbling-violines

Ottavio Dantone-clavecin

Jean Pierre Rampal-flauta

Fabio Biondi-violin; Rinaldo Alessandrini-clavecin; Maurizio Naddeo-cello; Pascal

Lang-Lang-piano
Christophe Coin-cello

Linda Melsted-violin
Christer Thorvaldson-violin

Gerd Seifert-corno
Pinchas Zukerman-violin

Leslie Howard-piano



11:03:09a
11:09:55a
11:31:13a
11:48:50a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:12:31p
12:29:52p
12:39:38p
12:53:48p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:16:18p
02:28:23p
02:42:21p
02:53:34p
03:00:00p
03:00:00p
03:11:03p
03:36:59p
03:53:09p
04:00:00p
04:00:00p
04:08:25p
04:23:21p
04:40:56p
04:54:21p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:12:23p
05:48:54p
05:53:07p
06:00:00p
06:00:00p
06:13:02p
06:35:14p
06:53:18p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:12:08p
09:43:52p
09:54:24p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:76:15p
11:00:00p
11:00:00p

06:46
21:18
17:37
00:50
00:00
03:00
09:31
17:21
09:46
14:10
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
11:18
12:05
13:58
11:13
00:50
00:00
11:03
25:56
16:10
00:50
00:00
08:25
14:56
17:35
13:25
00:50
00:00
03:00
09:23
36:31
04:13
00:50
00:00
13:02
22:12
18:04
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
12:08
31:44
10:32
00:50
00:00
03:00
00:00
73:15
00:50
00:00
00:00

Serenata S.559a
Sonata para viola y piano

Aires gitanos hungaros p/piano y org. (orquest. de Chaikovsky)

Identificacién estacion

lunes, 29 de abril de 2019 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Concierto p/cuerdas no.6 en re men.
Divertimento p/armoénica y cuarteto (1956)
6 Variaciones op.19 en Si Bem.May.

El hades de los péjaros, ciclo de canc.
Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 1PM
ESPECIAL SIR THOMAS BEECHAM
Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Sonata | en Fa May. p/clavecin (1781)
Sinfonia en Si Bem. Mayor

Cuarteto no.3 en do men. (versién para cuerdas)

Poema Epico, obertura

Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 3PM

Variaciones s/"Nel con pit non mi sento" op.4
Sinfonia no.2 "Romantica" op.30

Balada sinfénica (1943)

Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 4PM

Concierto p/5 flautas de pico tenores
*Variaciones s/un tema al estilo antiguo op.30
Quinteto op.87 p/piano y cuerd. en mi bem.men.
Edipo Rey, prélogo sinfénico op.11
Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Valses de Praga

Sinfonia no.2 en re men.

Condesa Mariza, obertura

Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 6PM

*Ah! Perfido

Concierto p/violin y org. no.13 La May.

Aires y danzas antiguas p/laud, suite no.3
Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 7PM

MUSICA ENCANTADA (con Ana Patricia Carbajal C.)

Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 8PM
HOMENAJES

Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 9PM

Rondé op.107 D.951 "Gran rondé" en La May.
Cuarteto no.1 op.4 "De la guitarra” en re men.
Preludio y danza p/ arménica y orq.
Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Un Requiem Aleman

Identificacion estacion

lunes, 29 de abril de 2019 11P

ENCLAVE NOCTURNO

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

Franz Schubert (1797-1828)
Rebecca Clarke (1886-1979)

LUNES 29 DE ABRIL 2019

(transc.p/piano de F.

Sophie Menter (1846-1918) (con la ayuda Karl Anton Rickenbacher Sinfénica de Budapest

PR - Programas

John Hebden (1712-1765)
Gordon Jacob (1895-1984)

Jan Vaclav Vorisek (1791-1825)
Joonas Kokkonen (1921-1996)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Baldassare Galuppi (1706-1785)
Franz Xaver Richter (1709-1789)
Gaetano Donizetti (1797-1848)
Vasily Kalinikov (1866-1901)

ME - mediodia

Theobald Bohem (1794-1881)
Howard Hanson (1896-1981)
Akira Ifukube (1914-)

ME - mediodia

Adrien Shepherd

UIf Séderblom

Bohdan Warchal

Antal Jancsovics

Erich Kunzel
Jun'ichi Hirokami

Joseph-Bodin de Boismortier (1689-1755) Clas Pehrsson

Carlos Salzedo (1885-1961)

Johann Nepomuk Hummel (1778-1837)

Max von Schillings (1868-1933)

TA - Tardes

Antonin Dvorak (1841-1904)

Mili Balakirev (1837-1910)
Emmerich Kalman (1882-1953)

TA - Tardes

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Giovanni Battista Viotti (1755-1824)
Ottorino Respighi (1879-1936)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

Franz Schubert (1797-1828)
Joaquin Turina (1882-1949)
Robert Farnon (1917-2005)

PR - Programas

Johannes Brahms (1833-1897)

PR - Programas

Alfred Walter

Jiri Belohlavek
Yevgeny Svetlanov
Erich Kunzel

Josef Krips
Jorg Faerber

Robert Farnon

Helmuth Rilling

Cantilena
Cuarteto Hindar

Sinfénica Lahti

Céamara Eslovaca
| Solisti Italiani
Sinfénica de Budapest

Cincinnati Pops
Sinfénica de Malmd

Ensamble Musica Dolce

Sexteto Clasico

Filarménica del estado checoeslovaco

Sinfénica de Praga
La Filarmonia
Cincinnati Pops

Filarménica de Viena
Camara de la Comunidad Europea
| Musici

Cuarteto Latinoamericano
Robert Farnon y su Orquesta

Colegio Bach de Stuttgart

Leslie Howard-piano
Paul Coletti-viola; Leslie Howard-piano
Leslie Howard-piano

Tommy Reilly-arménica
Olga Tverskaya-pianoforte
Monica Groop-mezzo-soprano

Jorg Ewald Dahler-clavecin

Kathleen Rudolph-flauta; Rena Sharon-piano

Yolanda Kondonassis-arpa

Inge Borkh-soprano
Adelina Oprean-violin

Imre Rohmann y Andras Schiff-piano a 4 manos

Tommy Reilly-arménica

Donna Brown-sop./Gilles Cachemaille-bar.



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
LUNES 29 DE ABRIL 2019

11:00:00p 25:52 Cuarteto no.1 "De mi vida" en mi men. Bedrich Smetana (1824-1884) Cuarteto Takacs
11:25:52p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:28:52p 0:50 Identificacion estacién



